
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης.

2 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης.

3 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων (Σ.Δ.Α.Ν.Ξ.) Ν. Ξάνθης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8136 (1)
  Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 63 περ. στ', του άρθρου 

97, της παρ.1 του άρθρου 238 και του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α') «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τη με αριθ. πρωτ. 14138/15-05-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) για το διορισμό του 
Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

5. Τη με αρ. πρωτ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 
143/τ.Α΄/28-6-2007) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν.4479/2017 (ΦΕΚ 
94Α') «Τροποποιήσεις του ν. 2725/1999 (121 Α') και άλλες 
διατάξεις» σχετικά με την πρόσληψη μόνιμου προσωπι-
κού στις ανταποδοτικές υπηρεσίες καθαριότητας των 
ΟΤΑ α' Βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα.

8. Την υπ' αρ. πρωτ. 5578/2013 (ΦΕΚ 1419/Β΄/12-6-
2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρί-
θηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ξάνθης.

9. Την υπ 'αριθμ. 7/14-7-2017 εισήγηση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης προς το Δημοτικό Συμ-
βούλιο περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ξάνθης για τη σύσταση νέων οργανι-
κών θέσεων στις ανταποδοτικές υπηρεσίες.

10. Την υπ' αριθ. 202/24-7-2017 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ξάνθης περί έγκρισης της ανωτέρω.

11. Το υπ' αριθ. 5ο/2017 πρακτικό της από 28-7-2017 
συνεδρίασης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΠΟΤΑ Ν. Ξάν-
θης, με το οποίο εκφράστηκε η σύμφωνη γνώμη του ορ-
γάνου περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ξάνθης.

12. Την υπ' αριθ. 125/2017 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης με την οποία βεβαιώνε-
ται ότι η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού των νέων 
θέσεων, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες στον προ-
ϋπολογισμό πιστώσεις που αφορούν ανταποδοτικές 
υπηρεσίες, κατά παρέκκλιση των διατάξεων της παρ.3 
του άρθρου 10 του ν.3584/2007, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ' αριθμ. 202/2017 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης, 
ως προς το ΜΕΡΟΣ 4ο: ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, στο άρθρο 
22: Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου, στην παρ.4 στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, συστήνονται τρεις (3) νέες οργανικές θέσεις 
στον κλάδο ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων και στην παρ.5 
στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, συστήνο-
νται δεκαεννέα (19) νέες οργανικές θέσεις στον κλάδο 
ΥΕ Εργατών, για τις ανάγκες ανταποδοτικών υπηρεσι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3217

38223
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.15 09:16:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38224 Τεύχος Β’ 3217/14.09.2017

ών καθαριότητας. Μετά την τροποποίησή τους, κατά τα 
ανωτέρω, οι παρ.4 και 5 του άρθρου 22, αντικαθίστανται 
στον Ο.Ε.Υ. του φορέα και έχουν ως εξής:

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

4

ΔΕ Διοικητικού 26
ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού 7
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 3
ΔΕ Κηπουρών 6
ΔΕ Ανθοκόμων Κηπουρών 1
ΔΕ Τεχνιτών 3
ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικός) 1
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 2
ΔΕ Γεωργοτεχνικών 1
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 3
ΔΕ Ειδικού Προσωπικού 
Δημοτικής Αστυνομίας

8

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 8
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 6
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 30
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2
ΔΕ Δομικών έργων 3
ΔΕ βοηθών νοσηλευτών 2
ΔΕ Ξεναγών 1
Σύνολο θέσεων ΔΕ 117

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών- Γενι-
κών Καθηκόντων

3

ΥΕ Εργατών 67
ΥΕ Εργατών Οικοδόμων 7
Σύνολο θέσεων ΥΕ 77

Από την παρούσα προκαλείται επιπλέον ετήσια δαπά-
νη που Βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6011 «Αποδοχές μόνιμου 
προσωπικού υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφω-
τισμού» ύψους 352.296,00 ευρώ σε Βάρος του προϋπο-
λογισμού του φορέα για το τρέχον έτος, καθώς και για 
τα επόμενα έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθ. 5578/2013 (ΦΕΚ 1419/
Β΄/12-6-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την 
οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ξάνθης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 7 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

      Αριθμ. 8139 (2)
Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 63 περ. στ', του άρθρου 

97, της παρ.1 του άρθρου 238 και του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α').

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α') «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τη με αριθ. πρωτ. 14138/15-05-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) για το διορισμό του 
Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

5. Τη με αρ. πρωτ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 
143/τ.Α΄/28-6-2007) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν.4479/2017 (ΦΕΚ 
94Α') «Τροποποιήσεις του ν. 2725/1999 (121 Α') και άλλες 
διατάξεις» σχετικά με την πρόσληψη μόνιμου προσωπι-
κού στις ανταποδοτικές υπηρεσίες καθαριότητας των 
ΟΤΑ α' Βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα.

8. Την υπ' αρ. πρωτ. 407/2012 (ΦΕΚ 692/Β΄/9-3-2012) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίθηκε ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Τοπείρου.

9. Την υπ' αριθμ. 1/24-7-2017 εισήγηση της Εκτελε-
στικής Επιτροπής Δήμου Τοπείρου προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας Δήμου Τοπείρου για τη σύσταση 
νέων οργανικών θέσεων στις ανταποδοτικές υπηρεσίες 
καθαριότητας.

10. Την υπ' αριθ. 91/24-7-2017 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Τοπείρου περί έγκρισης τροποποίησης 
του Ο.Ε.Υ. Δήμου Τοπείρου.

11. Το υπ' αριθ. 5ο/2017 Πρακτικό της από 28-7-2017 
συνεδρίασης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΠΟΤΑ Ν. 
Ξάνθης, με το οποίο εκφράστηκε η σύμφωνη γνώμη 
του οργάνου περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Τοπείρου.


